
ANO IV - EDIÇÃO 638 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 167

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

  

68; DIÁRIO OFICIAL 
DAS PRESENTES PNLERSES o ANO IV - EDIÇÃO 638 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2024 167 
  

ID: FD06223903804 
  

    

     
   

& rmisteamisiado | PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS PI 
fa SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
E E SEBASTIÃO SEBASTIÃO BARROS-PI 
88 BARROS-PI AV Primeito do Janciro, SIN, Centro, 
PA, Pis mta CNPI-19.150.944/0001/99       

PORTARIA Nº 01/2024 | DE 09 DE JANEIRO DE 2023 

Dispõe sobre a convocação de servidor é 
da outras Providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS, ESTADO DO 

PIAUI, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e fundamentada pelas leis nº 025/2001 e nº 33/2015 e de 

acordo com a eleição realizada pelo Conselho Municipal dos Direitos e dos 

Adolescentes de Sebastião Barros — Piauí 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, a Sra. SIMONE RODRIGUES FREITAS, para exercer a 

sua função de Conselheira Tutelar, portadora do CPF: 018.793.723- 04. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, ficando 
revogadas a disposições em contrário. 

Sal Pisiao Ah 
Pablo dio Mendes de Carvalho 

Prefeito 

ID: C478CB9F518A4 
ESTADO DO PIAUÍ          

  

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ esÊ Eos 

mena CÂMARA MUN PAL DE SANTANA DO PIAUÍ O E 

«Sgiiiria do Piauí RR Ore no SaMOGO cr Santana do Pit 
Rua 21 de Abril, s/n - contro CEP: 84815-000 

SANTANA DO PIAUÍ P 

PORTARIA Nº 005/2.024 Santana do Piauí (P!), 08 de 

janeiro de 2024 

“Dispõe sobre nomeação 
rvidora em cargo de Diretora 

Geral e dá outras providências”. 
   

  

A Presidente da Câmara Municipal de Santana do 

Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições constitu 

na forma prevista na Lei Orgânica Municipal e amparada p: 

Legislação de Organização Administrativa vigente e na Resolução 

02/2022 desta Casa, 

     

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Sra. LAINE DE CARVALHO 

BEZERRA, CPF: 029.750.593-96, para exercer o cargo de 

DIRETORA GERAL da Câmara Municipal de Santana do Piauí 

Estado do Piauí. 

Axt. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E 
PUBLIQUE-SE. 

ES: CÂMARA 
GABINETE DA PRESIDENTE DA í 

MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 

08 DE JANEIRO DE 2024. 

Cla «fr Sara, fenbélo AeaP, 
CLARETE DE SOUS: RABELO LEAL 

Presidente 

ID: 9A506D76D3B04 

Sã 
€CmbDC, 

o rstcanta CMDCA 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Avenida Genésio Custódio, s/n, Centro, Paquetá — PI CEP 64618-000 

EDITAL nº 001/2024 — CMDCA PAQUETÁ/PI 

CONVOCAÇÃO PARA POSSE 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Paquetá/PI 

no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal nº 191/2015, vem CONVOCAR 

os(as) candidatos(as) eleitos(as) no Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares para o 

Município de Paquetá/PI, Gestão 2024/2027, abaixo nominados, para se fazerem presentes na 

Solenidade de Posse dos(as) Conselheiros(as) Tutelares que realizar-se-á no dia 10 de janeiro, 

às 9h, no auditório do CRAS de Paquetá/PI 

  

  

  
pm MARIA LAYANE DE CARVALHO OLIVEIRA 

MARCOS WILLAMES GONÇALVES DE MOURA 
  

ANA BEATRIZ CARDOSO DA SILVA 

PETRÔNIO BORGES LEAL 

WANDO BARBOSA GUIMARAES 
  

A Presidente do CMDCA/Paquetá CONVIDA igualmente os(as) candidatos(as) suplentes, abaixo 

nominados(as), a participarem da Solenidade supracitada 

  
DANIEL FRANCISCO DANTAS MACHADO 

MARIA JOSÉ FERREIRA DE SOUSA LOURENSO 
  

o ROBERTO LUIZ CARDOSO | 
    

Paquetá — PI, 03 déjjaneiro dejz024 

  

VALQUÍRIA MARIA DE SOUSA 

Presidente do CMDCA 

ID: 730BAD2B203C4 

ESTADO DO PIAUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAQUETÁ Nes o 

CNPF; 01.612.601/0001-18 | 
pp 

É E Avenida Filomeno Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000 Fr 

DSPIAU PAQUETÁ-PL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

INSTRUMENTO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2023. 

OBJETO: A finalidade deste Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 

008/2023, vinculado ao Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 007/2022 - Processo 

Administrativo nº 037/2022, celebrado em 06 de janeiro de 2023, entre as partes abaixo 
assinadas, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o periodo entre 07 de janeiro de 2024 

a 07 de janeiro de 2025, nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações 

posteriores. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PAQUETÁ, inscrito no CNP) nº 01.612.601/0001-18, com 
sede na Avenida Filomeno Portela, nº 820, Centro — CEP: 64,618-000, Paquetá-PI, na pessoa do 

seu representante legal, Anderson Clayton da Silva Barros, Prefeito, residente e domiciliado 

em Paquetá, Estado do Piaui. 

CONTRATADA: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
63.328.181/0001-08, com sede na Rua Coronel Francisco Santos, nº 319, centro, CEP 64,600- 

098, Picos-PI, neste ato representada pela Sra. Geralda Maria de Carvalho e Silva, brasileira, 

empresária, portadora do CPF nº 462.581.753-68, residente e domiciliada na cidade de Picos-PI. 

Data da assinatura: 05 de janeiro de 2024. 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, 

anteriormente acordadas. 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

www.diariooficialdasprefeituras.org


